
 

 
PORTARIA N° 233/2022/MPC/PA 

 
O PROCURADOR-GERAL DE CONTAS, no uso de suas atribuições 
legais, 

 
CONSIDERANDO que a servidora Karen Loureiro Lima, Chefe de 
Gabinete da 1ª Procuradoria de Contas, está em gozo de férias no período 
de 16 a 20/05/2022, conforme a Portaria nº 156/2022/MPC/PA, de 
19/04/2022, e 
 
CONSIDERANDO o Memorando nº 020/2022 – 1ªPC, de 25/04/2022 
(Protocolo PAE nº 2022/488624), pelo qual o servidor Laércio Dias Franco 
Neto, ocupante do cargo efetivo de Analista Ministerial – Especialidade: 
Controle Externo, exercendo o cargo em comissão de Assessor da 
Procuradoria, é indicado para exercer a chefia de gabinete daquela 
Procuradoria durante o referido período; 
 
 
R E S O L V E :  

 
Art. 1º DESIGNAR o servidor LAÉRCIO DIAS FRANCO NETO, matrícula 
nº 200248, para, de 16 a 20/05/2022, substituir a servidora Karen Loureiro 
Lima na Chefia de Gabinete da 1ª Procuradoria de Contas, em razão do 
afastamento da titular. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 16/05/2022. 
 

 
 
 
Belém/PA, 20 de maio de 2022. 
 

 
 

PATRICK BEZERRA MESQUITA 
Procurador-Geral de Contas  

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
P
A
T
R
I
C
K
 
B
E
Z
E
R
R
A
 
M
E
S
Q
U
I
T
A
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
0
/
0
5
/
2
0
2
2
 
1
2
:
2
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
2
7
B
E
3
5
2
E
8
A
8
C
B
1
F
3
.
C
C
A
E
8
3
E
7
1
1
D
A
0
6
F
9
.
E
B
8
8
F
F
8
1
A
5
7
8
3
3
A
3
.
8
A
5
C
F
E
5
B
9
E
3
B
D
0
F
9
 

 Nº do Protocolo: 2022/488624  Anexo/Sequencial: 7 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 1305640.1CB2.618.FE4A2444C0965C8F35 


